Prefeitura Municipal de Pedreira
 PRC EPTACIO PESSOA 03

 46410775/0001-36 Exercício: 2020

 DECRETO Nº 2913, DE 01 DE JULHO DE 2020 - LEI Nº 3952.

  HAMILTON BERNARDES JÚNIOR, Prefeito Municipal de
PEDREIRA,Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de
conformidade com o que lhe faculta a Lei nº 3952, de 19 de novembro de 2019.

 DECRETA:

       Artigo 1o.- Fica aberto na Contabilidade Municipal, um crédito, no valor
de R$ 3.513.200,00, (três milhões, quinhentos e treze mil e duzentos reais)
destinado a alterar as seguintes rubricas do orçamento vigente:

Suplementação ( + )3.513.200,00

02 05 01 DEPTO FINANCEIRO / TESOURARIA
 239 28.843.0003.0002.0000Precatórios 1.000,00
 3.2.90.21.00 JUROS SOBRE A DÍVIDA POR CONTRATO F.R.: 00100
 01 TESOURO
 110000 GERAL

 246 28.843.0003.0014.0000Dívida Pública 41.000,00
 4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA F.R.: 00100
 01 TESOURO
 110000 GERAL

02 07 01 DEPTO DE MEIO AMBIENTE
 3983 18.541.0004.2008.0000Manutenção do Departamento de Meio Ambiente 97.600,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00500
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 100186 Auxilio Financeiro- Inciso II

02 09 05 DIVISAO DE LIMPEZA PUBLICA
 2819 15.452.0006.2025.0000Manutenção da Divisão de Limpeza Pública 2.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00100
 01 TESOURO
 100107 Serv. de Coleta, Transp. Residuos Solido

 3520 15.452.0006.2025.0000Manutenção da Divisão de Limpeza Pública 1.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00100
 01 TESOURO
 100107 Serv. de Coleta, Transp. Residuos Solido

02 09 06 DIVISAO DE AGUA/ESGOTO
 854 17.512.0006.1063.0000Imp. Col. Tronco, Rede Colet., Linha Reca e Est. Elevat. 111.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 00100
 01 TESOURO
 100136 Sistema de Esgotamento Sanitário do Muni

02 10 01 DIVISAO DE CRECHES
 993 12.365.0007.2029.0000Manutenção da Divisão de Creches 4.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 00500
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 200 001 Transferências do Salário-Educação

02 10 02 DIVISAO DE EDUCACAO PRE-ESCOLAR
 1035 12.365.0007.2030.0000Manutenção da Divisão Pré-Escolar 5.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00500
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 200 001 Transferências do Salário-Educação

 Prefeitura Municipal de Pedreira
 PRC EPTACIO PESSOA 03

 46410775/0001-36 Exercício: 2020

 DECRETO Nº 2913, DE 01 DE JULHO DE 2020 - LEI Nº 3952.

02 10 03 DIVISAO DE ENSINO FUNDAMENTAL
 3831 12.361.0007.1597.0000Manutenção da Escola Zulmar 7.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 00500
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 200 001 Transferências do Salário-Educação

 02 13 01 DIV. OBRAS E CONS. DE VIAS URB. E RURAIS
 3796 15.451.0013.1466.0000Infra-estrutura na Rua Santo Lazarini 34.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 00700
 07 OPERAÇÕES DE CRÉDITO
 100 053 Infra-estrutura na Rua Santo Lazarini

 3982 15.451.0013.1188.0000Recapea e pavim diversas ruas da cidade1.693.600,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 00700
 07 OPERAÇÕES DE CRÉDITO
 100 052 Recapeamento e pavimentação diversas rua

 3985 15.451.0013.2042.0000Manutenção da Divisão de Obras e Conservação de Vias Urban 77.100,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00500
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 100 186 Auxilio Financeiro- Inciso II

 3994 15.451.0013.1382.0000Infra-estrutura Lotea Sítios de Recreio Vale do Sol Nasc 295.200,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 00700
 07 OPERAÇÕES DE CRÉDITO
 100 113 Elaboração de Projetos/Infra-estrutura L

 3996 15.451.0013.1556.0000Infra-estrutura na Estrada Boa Vista 650.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 00200
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 100 152 Infra-estrutura na Estrada Boa Vista

02 14 01 DIVISAO DE ASSISTENCIA MEDICA
 1578 10.301.0014.2048.0000Manutenção da Divisão de Assistência Médica 250.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 00500
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 350 000 BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚ

 1599 10.301.0014.2048.0000
 Manutenção da Divisão de Assistência Médica 75.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00100
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE-GERAL

 1618 10.301.0014.2048.0000Manutenção da Divisão de Assistência Médica 90.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00500
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 350 000 BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚ

 02 14 05 DIVISAO DE VIGILANCIA SANITARIA
 3995 10.304.0014.2045.0000Manutenção da Divisão de Vigilância Sanitária 78.700,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R.: 00500
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 300 087 Auxilio Financeiro-  Inciso II

Artigo 2o.- As despesas decorrentes da execução deste Decreto, correrão por
conta de anulação parcial/total das seguintes rubricas do orçamento vigente:

 Prefeitura Municipal de Pedreira
 PRC EPTACIO PESSOA 03

 46410775/0001-36 Exercício: 2020

 DECRETO Nº 2913, DE 01 DE JULHO DE 2020 - LEI Nº 3952.

    Anulação:

02 05 01 DEPTO FINANCEIRO / TESOURARIA
 241 28.843.0003.0002.0000Precatórios -42.000,00
 4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA F.R. Grupo: 00100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

02 07 01 DEPTO DE MEIO AMBIENTE

 581 18.541.0004.2008.0000Manutenção do Departamento de Meio Ambiente - 97.600,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCE - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 00100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

02 09 05 DIVISAO DE LIMPEZA PUBLICA
 830 15.452.0006.2025.0000Manutenção da Divisão de Limpeza Pública -2.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO   F.R. Grupo: 00100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

02 09 05 DIVISAO DE LIMPEZA PUBLICA
 838 15.452.0006.2025.0000Manutenção da Divisão de Limpeza Pública - 1.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR F.R. Grupo: 00100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

02 09 06 DIVISAO DE AGUA/ESGOTO
2986 17.512.0006.1063.0000Imp. Col. Tronco, Rede Colet., Linha Recal e Est. Elevat.111.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES  F.R. Grupo: 00700
 07 OPERAÇÕES DE CRÉDITO
 100 136 Sistema de Esgotamento Sanitário do Muni

02 10 01 DIVISAO DE CRECHES

 989 12.365.0007.2029.0000 Manutenção da Divisão de Creches -4.000,00
 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 00100
 01 TESOURO
 212 000 EDUCAÇÃO INFANTIL – CRECHE

02 10 02 DIVISAO DE EDUCACAO PRE-ESCOLAR
 1027 12.365.0007.2030.0000Manutenção da Divisão Pré-Escolar -5.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 00100
 01 TESOURO
 213 000 EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLA

02 10 03 DIVISAO DE ENSINO FUNDAMENTAL
 1074 12.361.0007.1597.0000Manutenção da Escola Zulmar-7.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕESF.R. Grupo: 00100
 01 TESOURO
 220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

02 13 01 DIV. OBRAS E CONS. DE VIAS URB. E RURAIS

 1401 15.451.0013.1188.0000Recapeamento e pavimentação diversas ruas da cidade-140.600,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES   F.R. Grupo: 00100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 1403 15.451.0013.1188.0000Recapeamento e pavimentação diversas ruas da cidade 300.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 00200
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 110 000 GERAL

02 13 01 DIV. OBRAS E CONS. DE VIAS URB. E RURAIS
 1405 15.451.0013.1188.0000Recapeamento e pavimentação diversas ruas da cidade 325.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 00500
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 110 000 GERAL

 Prefeitura Municipal de Pedreira
 PRC EPTACIO PESSOA 03

  46410775/0001-36 Exercício: 2020

 DECRETO Nº 2913, DE 01 DE JULHO DE 2020 - LEI Nº 3952.

 1411 15.451.0013.1382.0000Infra-estrut Lote Sítios de Recreio Vale do Sol Nascen -295.200,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 00500
 05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS
 100 113 Elaboração de Projetos/Infra-estrutura L

 1459 15.451.0013.2042.0000Manut da Divisão de Obras e Conservação de Vias Urbanas 77.100,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 00100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

 3778 15.451.0013.1188.0000Recapeamento e pavimentação diversas ruas da cidade -928.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 00700
 07 OPERAÇÕES DE CRÉDITO
 110 000 GERAL

 3794 15.451.0013.1466.0000Infra-estrutura na Rua Santo Lazarini -34.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 00100
 01 TESOURO
 100 053 Infra-estrutura na Rua Santo Lazarini

3805 15.451.0013.1556.0000 Infra-estrutura na Estrada Boa Vista -650.000,00
 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Grupo: 00100
 01 TESOURO
 110 000 GERAL

02 14 01 DIVISAO DE ASSISTENCIA MEDICA
 1538 10.301.0014.2048.0000Manutenção da Divisão de Assistência Médica - 260.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 00100
 01 TESOURO
 310 000 SAÚDE-GERAL

1556 10.301.0014.2048.0000 Manutenção da Divisão de Assistência Médica -10.000,00
 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 00200
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 300 024 Glicemia

2886 10.301.0014.2048.0000 Manutenção da Divisão de Assistência Médica -145.000,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 00200
 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
 300 025 Atenção Básica Estadual

02 14 05 DIVISAO DE VIGILANCIA SANITARIA

 1888 10.304.0014.2045.0000 Manutenção da Divisão de Vigilância Sanitária -78.700,00
 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA F.R. Grupo: 00100
 01 TESOURO
 310000 SAÚDE-GERAL

 Anulação ( - ) - 3.513.200,00

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Pedreira, 01 de julho de 2020.

HAMILTON BERNARDES JÚNIOR

PREFEITO MUNICIPAL

Publicado na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos da
Prefeitura Municipal de Pedreira, na data supra.

MARCELO RODRIGUES TEIXEIRA

Secretário Municipal de Negócios Jurídicos